
 1 

Výběrový kurz Politický extremismus v ČR - 2010/2011 
 

Cíl: 

Seznámit účastníky kurzu s podstatou,a  historickými kořeny ale zejména 

současnými projevy pravicového (ZS) a levicového (LS) extremismu.  

K dispozici budou videonahrávky a další materiály, aktuální zprávy.  

Kurz bude probíhat v zimním i v letním semestru. 

 

Podmínky pro zápočet:  

Aktivní účast na setkáních,  

Zpracovaní seminární práce na zvolené téma v rozsahu 5-7 stran 

V každém semestru 7 setkání  v délce 3 hodiny (3x45 min) 

 

Vyučující: Dočkal, Lebeda 

 

Témata ZS: 

Extrémismus, radikalismus – charakteristika, projevy příčiny 

Pravicová extrémistická scéna – historie a současnost 

Nacismus a fašismus 

Extrémní pravice ve světě a v ČR 

 

Témata LS: 

Historické kořeny levicových hnutí,  

Levicový extremismus – přehled  

Bolševický režim ve světě a v Československu  
Radikální anarchistická uskupení v ČR  

Divácké násilí, další subkulturní hnutí 
 

Termíny ZS 2010 Čtvrtek 16.00 – 18.30  

16.9., 23.9., 30.9., 7.10.,21.10., 9.12., 16.12. 

 

Termíny LS 2011 :  bude upřesněno před zahájením LS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Harmonogram 

 

Zimní semestr. 

1. 16.9. Zahájení –organizační otázky, základní pojmy a souvislosti D, L, 

2. 23.9. Pravicový extremismus – historie a současnost L 

3. 30.9. Nacismus, fašismus - historie a projevy, holocaust (PP, DVD) D 

4. 7.10. Hitlerova kariéra DVD D 

5. 21.10. Hnutí skinheads (?) 

6. 9.12. Připomínka 17.listopadu 1989 (?) 

7. 16.12. Divácké násilí (?) 

 

 

Letní semestr. 

1. . Levicový extremismus v ČR – přehled 

2.  Historické kořeny levicových hnutí 

3.  Totalitní režim v Československu I 

4.  Totalitní režim v Československu II 

5.  Radikální anarchistické hnutí. Mladí komunisté 

6. Underground – hudební scéna – Korál 

7. Radikální ekologická hnutí ? 

 

 

 

 
 


